
 1 

 
Mateřská škola SRDÍČKO Pardubice, Luďka Matury 653 

tel. 466 261 684, e-mail: reditelka@ms-srdicko.cz 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK  2023/2024 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví podle § 11 a § 12 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon 

povinnost zpracovat výroční zprávu školy. Zpracováno podle vyhlášky č. 15/2005, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.  MSS 6/2024/VP 



 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

 

Mateřská škola Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653, 530 12 Pardubice je příspěvkovou 

organizací, zřizovatelem je Statutární město Pardubice.  

IČO: 601 57 275 

IZO: MŠ – 060 157 275 

         ŠJ - 102 854 815 

Telefon: 466 261 684, mobil: 607 411 010 

e-mail: reditelka@ms-srdicko.cz 

www.ms-srdicko.cz 

Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1978 

Provoz mateřské školy: 6.30 – 16.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. VEDOUCÍ A HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI 

 

Ředitelka: Bc. Alena Rybková 

Zástupkyně ředitelky: Helena Voženílková, Dis. 

Vedoucí školní jídelny a účetní MŠ: Jana Potůčková 

 

 

 

2. SOUČÁSTI ŠKOLY 

 

Mateřská škola je školou 4 třídní a kapacitou 106 dětí. Ve všech třídách je 26 dětí. 1. a 2. třída je 

pro děti mladšího věku a 3. a 4. třída pro děti staršího věku.  

Součástí MŠ je i školní jídelna s kapacitou 140 obědů.  

 

 

 

 

3. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Mateřská škola je situována do středu sídliště Dubina a byla slavnostně otevřena 1. září 1978. 

Objekt tvoří pět pavilonů. Ve čtyřech pavilonech jsou v současné době umístěny třídy mateřské 

školy. I. – II. třída jsou pro děti mladší věkové skupiny a III. – IV. třída pro děti starší věkové 

skupiny. Pátý pavilon je hospodářský. V roce 2020 proběhla velká rekonstrukce školní kuchyně a 

přilehlých prostor v hospodářském pavilonu. Nové zázemí dostaly paní kuchařky a také nám nově 

vznikla denní místnost pro zaměstnance školy, kde se konají pravidelné rady a porady s vedením 

školy. Okolo mateřské školy je velká zahrada se vzrostlými stromy vybavená dětskými průlezkami 

a pískovišti.  

Díky dotaci ze SFŽP (500 000) na podpořený projekt Přírodní zahrady se nám podařilo vybudovat 

z nevyužívané části školního pozemku překrásnou Přírodní zahradu. Děti mohou objevovat 

vlastnosti písku a vody, získávat nové vědomosti na naučných tabulích, pomocí smyslového 

chodníku cvičit hmat a samozřejmě poznávat, co do přírody nepatří. 

 

mailto:reditelka@ms-srdicko.cz
http://www.ms-srdicko.cz/


 3 

Činností mateřské školy je předškolní vzdělávání dětí do 6 let věku. V mateřské škole probíhá 1x14 

dní adaptační program – Hrátky pro děti, které se do mateřské školy nedostaly nebo se teprve do 

mateřské školy chystají nastoupit. 

Úplata za předškolní vzdělávání byla stanovena Zřizovatelem na částku 830,- Kč a podmínky jsou 

blíže stanoveny ve Směrnici o úplatě. Stravné se vybírá zálohově 960,- Kč (7leté děti: 1 000,- Kč). 

Vyúčtování se provádí 2x za rok v lednu a v červenci. 

Při mateřské škole pracuje Klub rodičů při Mateřské škole Srdíčko, z.s. Klub má zřízen svůj účet, 

přiděleno IČO a zvolen výbor. Členem Klubu se stávají rodiče po zaplacení členského příspěvku ve 

výši: předškoláci: 250,- Kč za měsíc, mladší děti: 120,- Kč za měsíc. Z příspěvků se hradí akce 

školy – výlety, divadla, dárky pro předškoláky, dárky na Vánoce apod. 

 

SPOLUPRÁCE: 

 

V tomto školním roce jsme úspěšně pokračovali ve spolupráci a partnerství se slovenskou 

Mateřskou školou v Bratislavě, Iljušinova. Děti mohou pomocí internetového Skype mluvit se 

slovenskými kamarády, zazpívat jim nebo se naopak zaposlouchat do slovenského jazyka. Také 

jsme si navzájem vyměnili drobné dárky a obrázky. 

Navázali jsme spolupráci s Domovem pro seniory a potěšili seniory krátkým vystoupením a 

předáním dárečků. V započaté spolupráci chceme pokračovat i v dalším školním roce.  
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

4. OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ 

 

Již ve třech třídách máme pro vzdělávání dětí interaktivní tabule včetně příslušenství a programů. 

Do poslední 4. třídy pro nejmenší děti jsme pořídili interaktivní pojízdný set. Tak se s digitálními 

technologiemi mohou vhodnou formou seznamovat děti ve všech třídách mateřské školy. 

Využíváme i další digitální pomůcky – mluvící stěny a další pomůcky dle potřeby obměňujeme: 

digitální mikroskop, digitální kamera, detektory kovů, robotická vosa, mluvící skřipce. Učíme děti 

tyto pomůcky správně používat a ovládat, a tak rozvíjíme jejich znalosti z oblasti techniky a 

informačních technologií. 

 



 4 

5. SLOŽENÍ TŘÍD A JEJICH ZAMĚŘENÍ 

 

V MŠ jsou 4 třídy, kterým jsme společně dle barev vymyslely odpovídající názvy. Děti jsou 

přijímány do školy dle Kritérií a podmínek a zařazovány do tříd podle věku. Dodržujeme nepsané 

pravidlo, že s dětmi vždy do další třídy postupuje alespoň jeden pedagog.  

 

1. Třída – MOTÝLCI                              

  

Mladší děti 3–4,5leté: 26 

 

Dochází sem děti, které si na pobyt v MŠ zvykají. Cílem je zvládnout adaptační 

období, naučit se základní sebeobslužné činnosti a hygienu. Při rozvoji dětí 

preferujeme hru a individuální přístup. Není preferováno speciální ani zájmové 

zaměření. 

 

2. Třída – BERUŠKY   

                                              

Mladší děti 3–4,5leté: 26  

 

Dochází sem děti, které si na pobyt v MŠ zvykají. Cílem je zvládnout adaptační 

období, naučit se základní sebeobslužné činnosti a hygienu. Při rozvoji dětí 

preferujeme hru a individuální přístup. Není preferováno speciální ani zájmové 

zaměření. 

 

3. Třída – MYŠIČKY 

                                       

Starší děti 4,5 – 6leté: 26 

 

Zaměření výchovné práce je na celkový psychomotorický rozvoj dětí, rozvoj 

přirozené aktivity a samostatnosti dítěte. Vzhledem k věku se děti mohou účastnit 

nadstandardních a sportovních aktivit. Dětem s vadami řeči se věnuje učitelka 

s kurzem logopedického preventisty. 

 

4. Třída – ŽABIČKY:   

                             

Starší děti 5–7leté: 26 

 

Zaměření předškolní 4. třídy je orientováno na využívání digitálních technologií a 

pomůcek, na experimentování a polytechnické vzdělávání. Zaměřujeme se 

čtenářskou a matematickou pregramotnost v rámci přípravy na základní školu. 

Pro děti s vadami řeči je připravena logopedická prevence. 

 

 

 

6. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

Na základě doporučení PPP jsou v mateřské školy 2 asistentky pedagoga a díky Projektu – Šablony 

pro MŠ a ZŠ I pracuje v MŠ školní asistent.  

 

Pedagogové:  

ředitelka – úvazek 1, splňuje kvalifikaci  

zástupce ředitele – úvazek 1, splňuje kvalifikaci  

6 pedagogů – úvazek 1, splňuje kvalifikaci 

1 pedagog – úvazek 0,42, doplňuje si kvalifikaci studiem 



 5 

asistent pedagoga – úvazek 0,75, splňuje kvalifikaci 

asistent pedagoga – úvazek 0,75, splňuje kvalifikaci 

školní asistent – úvazek 0,50, splňuje kvalifikaci 

 

Provozní: 

hospodářka: úvazek 0,6, splňuje kvalifikaci 

účetní: úvazek 0,28,  

hlavní kuchařka: úvazek 1, splňuje kvalifikaci 

pomocná kuchařka, úvazek 1 

školnice: úvazek 1 

uklizečka: úvazek 1 

 

 

 

 

 

7. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Počet volných míst: 28 

1. kolo přijímacího řízení 

Počet přijatých žádostí: 73, přijaté děti: 30 z toho 2 děti s individuální docházkou, přijaté na jinou 

MŠ: 39, nepřijaté: 3 

Počet míst na odvolání: 0 

Počet podaných odvolání: 0 

Kapacita 104 míst mateřské školy byla naplněna. 

 

 



 6 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

Vize: Naše představa ideálně fungující mateřské školy je vytvoření klidného, pohodového 

prostředí bez stresů, kde budou děti veselé, kamarádské, radující se, hrající si, mající zájem o 

dění ve školce, těšící se do ní.  

Filozofie mateřské školy: 

Motto: Vstoupí-li branou srdce láska, smích a pohoda, jde o dobrý začátek. A dobrý začátek 

vede i k dobrým koncům.  

Naším cílem je vytváření klidného, podnětného a pohodového prostředí, ve kterém dítě získává 

nové poznatky, experimentuje s nimi, a tak rozvíjí svoji osobnost. 

Vychází z názvu naší mateřské školy a jsme přesvědčeni, že správným přístupem, láskou a 

trpělivostí můžeme děti: 

• Vychovávat k celoživotnímu vzdělávání 

• Vychovávat a vzdělávat ke kultivaci hudebního, výtvarného a literárního projevu  

• Vychovávat ke zdravému životnímu stylu 

• Vychovávat a vzdělávat k sociálnímu a emočnímu růstu – emoční inteligenci 

V naší mateřské škole se zaměřujeme na vzdělávání dětí pomocí digitálních a informačních 

technologií, soustředíme na přirozené potřeby dítěte a zařazujeme ve větší míře sportovní aktivity a 

kurzy, kterými rovnoměrně podporujeme zdravý, tělesný, psychický a sociální vývoj a v neposlední 

řadě upevňujeme v dětech pocit odpovědnosti a principy chránit sebe a přírodu. Pracujeme podle 

Školního vzdělávacího programu s názvem ROK S KRTKEM. Jsou zde uvedeny hlavní cíle, 

záměry, specifika a podmínky předškolního vzdělávání v naší mateřské škole. Budujeme vztahy 

založené na vzájemné úctě, důvěře a vstřícné komunikaci. Již tradičně vypracováváme ekologický 

projekt, na který MŠ získává dotace z Odboru životního prostředí Magistrátu – 60 000,- Kč.  

Finančně nám pomáhá i ÚmO III, od kterého jsme obdrželi 35 000,- na projekty: Čarodějnický rej a 

Oslava Dne matek. 

Od září 2020 máme vytvořeny nové webové stránky školy, které pravidelně aktualizujeme a začali 

jsme využívat informační systém pro rodiče Naše MŠ. Pomocí této aplikace mohou rodiče 

omlouvat své děti, sdělovat své náměty, mít přehled o akcích školy a zároveň mít fotografie 

s činnosti dětí přímo ve svém mobilním telefonu. 

 

 

 
 



 7 

 

V mateřské škole využíváme zpracovaný stravovací projekt: Chceme žít zdravě. 

 

Hlavní cíl: Zdravé, pohodové, fyzicky a psychicky odolné dítě. 

 

Aktivity, které nám pomáhají: 

• Lákavá úprava jídel (zel. obličeje, přílohy) 

• Estetické prostředí – výzdoba stolečků a kultura stolování (prostírání) 

• Dostatek času – děti nestresujeme chvatem 

• Osobní příklad – dospělí se stravují společně s dětmi 

• Netradiční formy spolupráce – příprava ochutnávek pro rodiče: pomazánky, saláty, 

(předávání receptur)  

• Pitný režim – děti si mohou během celého dne samy brát podávané tekutiny (čaj, džus), při 

dopolední svačině vybrat mléčný či jiný nápoj, na školní zahradě mají v termosu opět 

k dispozici připravený vhodný nápoj.  

 

Mimořádné aktivity stravovacího projektu:   

   

• Jídelníček na přání 

• Vaříme podle našich přátel 

• Samostatné mazání pomazánek a servírování oběda 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Nadstandartní aktivity ve školním roce 2023/2024  

• Angličtina – jazyková aktivita, která probíhala jako celodopolední blok pro všechny děti ze 

třídy Žabek a Myšek 

• Logopedie  

• Jóga  

• Polytechnický kroužek  

• Keramika  

• Tanec a pohyb 

 

Sportovní aktivity:                                                                

• Lyžařský kurz – neuskutečnil se 

• In-line kurz – neuskutečnil se 

• Plavání - 2 skupiny po 20 dětech 

 

 

 

 

Škola v přírodě se uskutečnila ve dnech 20. 5. – 24. 5. 2024 chata Renospond Zderaz. 

Z MŠ odjelo 33 dětí 

 

 

10. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

V mateřské škole je zpracován Minimální preventivní program rozdělený na oblasti. 

• Zdraví 

• Hygiena  

• Výživa 

• Pohyb 

• Návykové látky 

• Nebezpečí od cizích osob 



 9 

Projekt je zpracován pro jednotlivé ročníky a paní učitelky ho při práci s dětmi využívají. Děti se 

tak vhodnou formou seznamují s možnými riziky, která by mohly ohrozit jejich zdraví či život. 

 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVANÍ PRACOVNÍKŮ 

 

Každý učitel je zodpovědný za svou odbornou úroveň, plánovitě se připravuje na výchovně 

vzdělávací práci. Učitelky se dále v rámci DVPP vzdělávají a osvojují nové trendy a postupy, 

získávají nové poznatky a informace, které se snaží při své práci uplatnit. Učitelky se zúčastnili 

školení do sborovny, a to v oblasti – Dobrý začátek a Supervize. Výhodou těchto seminářů je účast 

lektora přímo v mateřské škole a prostor pro dotazy učitelek. 

Čtyři učitelky mají odborné vzdělání v logopedické prevenci, jedna učitelka absolvovala kurz 

zaměřený na metodiku výuky anglického jazyka, 4 učitelky absolvovaly Kurz 1. pomoci,  

Zástupkyně: cyklus seminářů pro zástupkyně ředitele – webináře zaměřené na Komunikaci, 

Efektivní využití času, Vedení týmu 

 

 



 10 

Semináře ředitelky:     

• Září – supervize Alkion 

• Říjen – výjezdní porada magistrát 

• Říjen–3denní konference Hnanice – Osobnost ředitelky MŠ 

• Říjen skupinová supervize v MŠ – práce v týmu 

• Listopad – školení Valenta – Zákon o pg. Pracovnících 

• Listopad – školení CCV – Vědomá komunikace 

• Listopad – exkurze Gočárovy mlýny 

• Listopad – Sportimáček – MŠ Brožíkova 

• Listopad – supervize Alkion  

• Listopad – školení Geovaop 

• Leden – školení – Speciální školství 

• Leden – Poradní sbor 

• Únor – školení – Sikora – FKSP 

• Únor – supervize Alkion 

• Únor – webinář – rekonkurz 

• Únor – seminář Halda – Dítě není malý předškolák 

• Únor – školení Geovap – spisová služba 

• Duben – supervize Alkion 

• Červen – supervize Alkion 

 

Celkem vyplaceno na vzdělávání: 27 300 – Kč 

 

 

 

 
 



 11 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENATCI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Akce pro děti, s rodiči:  

1. Září – Štrůdličkování, soutěž o putovní slamák MŠ 

2. Říjen – Halloween 

3. Listopad – Tvořivá dílna s rodiči – výroba adventních věnců 

4. Prosinec – Vánoční zpívání se živým betlémem 

5. Březen – Velikonoční dílny a živá mláďata 

6. Březen – Karneval 

7. Duben – Líhnutí kuřat v MŠ 

8. Duben – čarodějnický rej 

9. Duben – Den otevřených dveří 

10. Červen – Oslava Dne matek – Muzikál v DDM Beta 

11. Červen – Rozloučení s předškoláky 

 

 

 
 

 

Projekty: 

 

1. Zapojení mateřské do školy do operačního programu ŠABLONY pro MŠ a ZŠ I 

           Výzva č. 02_22_002, Operační program Jan Amos Komenský 

            Zaměřeno na: 

• Personální podpora 

• Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání; 

•  Podpora inovativního vzdělávání dětí, žáků a účastníků zájmového vzdělávání v MŠ 

•  Spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností 

 

2. Nový projekt – Dopis od srdce – děti z každé třídy napsaly dopis seniorům v Domově 

důchodců 

3. Projekt Babička do škol – babička pomáhala u nejmenších dětí, četla pohádky, hrála si 

s dětmi, pomáhala se sebeobsluhou 



 12 

4. Pokračujeme v projektu – Dobrý začátek – proškoleno 7 pedagogů, zaměřeno na podporu 

emočního a sociálního vývoje dětí předškolního věku 

5. Pokračujeme v projektu Předškolákovo individualizované vzdělávání – využívání 

diagnostiky iSophi – proškoleni všichni pedagogové 

 

 

Projektové dny:  

• Den země – celotýdenní projekt 

- Líhneme kuřata – pozorování líhnutí kuřat 

- MNZOO – mláďata v MŠ 

- Canis terapie a zoo terapie   

 

• Oslava Dne dětí – celotýdenní projekt   

- Soutěže 

- Skákací hrad 

- Celodenní výlet na Kunětickou horu s pohádkou, dílnami, projížďkách na koních 

 

• Advent 

- Vánoční dílničky v DDM Dubina 

- Mikulášská nadílka 

- Polodenní výlet – Švýcárna Slatiňany 

 

• Integrovaný systém 

- 1. pomoc hravou formou 

- Exkurze k hasičům 

- Beseda s policií ČR 

 

• Výlety: 

- Polodenní výlet – obora Žleby  

- Polodenní výlet – zámek Potštejn s vánočním příběhem 

- Polodenní výlet – Tongo Hradec Králové 

- Celodenní výlet – Kunětická hora 



 13 

 

 

 

 

Vystoupení dětí: 

Muzikál Sněhurka ke Dni matek – DDM Beta Dubina 

Vystoupení dětí v Domově pro seniory Dubina a předání drobných dárků 

 

Veřejná pomoc 

• Sbírka pro fond Sidus – 1x jaro 

• Sbírka pro zvířátka paní Němcové MNZOO 

  

Akce pro děti: 

• sportovní den, Olympiáda v ZŠ Dubina, karneval, divadla, knihovna, služby města, výstavy 

v Mázhauzu, VČD, koncerty, kouzelník, zvířata v MŠ, hvězdárna, barevný den, Apolenka, 

ekocentrum, Mikulášská a vánoční nadílka 

 

Autorská čtení  

• Autorské čtení se spisovatelkou Lenkou Jarešovou 

 

Výtvarné soutěže: 

• Malujeme – Zdravá a nemocná příroda Pardubického kraje  

 

Články, prezentace: 

• Články na portál Pardubického kraje 

 

 

 

 

 



 14 

Různé:  

• Schůzky s rodiči – v září proběhly schůzky po jednotlivých třídách MŠ 

Červen – schůzka s rodiči nově přijatých dětí 

• Den otevřených dveří – duben 

• Předání dárků našim dětem z věznice (vězni ušili a vyrobili textilní dárečky) a my jsme 

naopak uspořádali sbírku látek pro vězně pardubické věznice. 

 

 

9. INVESTICE, OPRAVY A REKONSTRUKCE 

 

• Prosinec – opět havárie vodovodního potrubí v hospodářském pavilonu – řešeno s OMI,  

 

 

10. VÝSLEDKY KONTROL A INSPEKCÍ 

 

Externí kontroly: 

• Kontrola VZP 

• Ekonomická kontrola zřizovatele 

 

Interní kontroly: 

• V rámci vnitřního kontrolního systému nebyly zjištěny závažné nedostatky.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 15 

 

11. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

  

Hlavní činnost 

 

Výnosy školy za rok 2023: v Kč 

• Dotace – učební pomůcky…………… 

• Dotace zřizovatele: ………………1 426 300,- Kč 

• Dotace ze státního rozpočtu:……..9 075 486,- Kč 

• Dotace – Šablony…………………   257 896,- Kč 

• Stravné:…………………………......753 999,- Kč 

• Školné:………………………………418 504,- Kč 

• Ostatní výnosy………………………201 140,- Kč 

• Dotace – ÚmO III:……………………27 000,- Kč 

• Ekologický projekt…………………...24 860,- Kč 

• Čerpání Fondy………………………..13 073,- Kč 

 

Celkové výnosy:…………………….…… 12 198 258,- Kč 

 

Náklady školy za rok 2023: v Kč 

 

• Platy zaměstnanců: …………… ……6 890 451,- Kč 

• Odvody na pojištění +nemocenská:…2 328 089,80,- Kč 

• 2% do FKSP:………………………… ..136 812,- Kč 

• Jiné náklady – školení, OOPP……… …  71 221,90,- Kč 

• Učební pomůcky:……………………….  82 658,96,- Kč 

• Odpisy:………………………………….  87 383,10,- Kč 

• Opravy a udržování:……………………  49 410,90- Kč 

• Výdej potravin, pitný režim:…………..  753 306,13,- Kč 

• Náklady na energie:…………………… 636 633,98,- Kč 

• Ostatní náklady (spotřeba materiálu):…..193 631,04,- Kč 

• Ostatní služby:………………………..    809 726,43,- Kč 

(úroky, poplatky, revize, služby spojů 

školení, doprava, vstupné apod.) 

• Drobný hmotný majetek………………    73 019.52,- Kč 

• Pojištění majetku…………………………30 046,- Kč 

 

Celkové náklady:……………………………12 142 390,80 Kč 

 

Hospodářský výsledek: ………………….……    55 867,20 Kč 

 

Doplňková činnost 

                                                                                    

Výnosy doplňkové činnosti za rok 2023: 

 

Celkové výnosy:………………………………..….0,- Kč 

 

Náklady doplňkové činnosti za rok 2023 

 

Celkové náklady:…………………………………  0,- Kč 

 

Hospodářský výsledek:……………………………   0,- Kč 

 



 16 

 

                                                               

                                                                         Bc. Alena Rybková, ředitelka MŠ Srdíčko 

 

 

 

                                                                                               …………………………………… 
        razítko, podpis 

 

V Pardubicích 25. 9. 2024   

 

 

 

 

 

 

 

 


